

משה שרת:

"ידיעות אחרונות"

00c 06504

עמוד 3

המערך עדיף על לא כלום

שאל אביגור: יחסי אל המערך הוא יחס של זיגזגים. - אלמוגי: אתם מציעים בלוק טכני בלבד. - ארן: זה הטוב במעוטו ולא הרע במעוטו. - תקרית משעשעת" עם ש. פרס

מאת ישעיהו בן-פורת -

אמן הניסוחים של השפה העברית, משה שרת, הוא שמונה מנוסה קודע ומזהיר, את המוגיה מה מתלבטת בימים אלה מפלגתו, על רקע המשא ומתן עם ההנהלה העברית. "יש ברוי ויש שמא", אמר שרת, שנתקבל בזואו למוכרות, ביום ששי, במריבה כמה מותרת מפני מוכר המפלגה - "ברוי - עדיף על שמא...". זכאן הוסיף, בימים אחרים, בדומת המוכרות - "אינו ברוא, בראי", עדיף על הכה, ואתם יודעים שאני אינו ברוא", ואחר כך חזר אל הניסוח המקורי - "אכן המעט שמא עדיף על ברוי שמא - משמע: המערך, כמו שהוא מוצע, אם לא ניוקף לשמא, ברוי שיהיה יותר רע. אם נלך למערך, שמא יהיה בעוד זמן יותר טוב. ושמא כזה עדיף על ברוי".

ניסוח קולע משום שב דיוק כזה הוא מביא של מפא"י, שבו על ביטויי בי נוסחאות שונות ומשונות מי פי חברי המוכרות, לכל אורך הדיון במוכרות המפ"י לנה: למערך מסוג זה -

לאוירה של "ערב הכר" עה"ל תרמה, ביום ששי, גם נוכחותו של שאל אביגור, שאינו רגיל למקד את ישיבות המוכרות, אלא אם כן בהודמנות חגיגות או טכריות.

"יפה אל המערך הוא יחס של זיגזגים", אמר אביגור. "קשה הנקלי למי כלה שיש לחזק את ידי ה עוסקים במשא ומתן, מה שהושג על ידיהם על כה, הוא הישג גדול ועדיף קצוי מכו".

אביגור סבור, כי אחר לה לאהיש להטייל וסו ולתבוע ממא"י אינדיול תעמולה למען שינוי שיטת הבחירות. לדעתו, אפשר להתחייב של לא יעזוב את השינוי, אבל אי אפשר לקבל איסור כי- תול העמולה למען השינוי. מה, שמוצע לנו הוא לא מערך, אלא הסכם מפתים לתקופה מגודרת, ובסכסם זה כדאי להחזיק בשה"ל ידיים" סיים אביגור.

נגד "הריק בכני"

פרטים נמצאים והמורים התייב ראש המנהלים למערך - השלי יוכה אלמוי נר, "אנחנו הרמנו את רוח אשירי, כאשר אתם פילגם פה את מפא"י, ככפי יותי קיו", פתח אלמוגי, שהיה ביטות הארצית הן שמי מלהמה אל הנימונים, מי להם מיוב שקמה טינה כי, את מכבים שיקם ההארז דוה כי יתק מקום לשיעק אחשיל, אני מסכים שיעק עדייביים בין בריו י- איחיה, אכל מה שאהב מצייע לני עשייו - זה אינו מערך, וזה התאחדות נוסה הערתו של בויאהיון, זה כי הכל בלוק פכני לנורך הבחירות אני פקד למערך, אבל אני לנו מלוק מכני, הסיפון ששבתיק מה הוא גדול לאין ערוך מן הדי סיפון הנוב"י".

לקריאת בנינים של אחרון ילקין, השיב אלמוגי, כי הוא "בטוח שבהסתדרות תישג מפא"י לבידה את ה רוב הדרוש לה, בלי מערך עם אהה"ע, אך בתנאי של מערך פנימי מפלגה עצמה". כאשר לבחירות האחרונות טוען אלמוגי, כי היותו הנדרש הוא, "מהותי ולא טכני", וכי הוא תושש, שר חלק מן הבחורים, אשר נתנו למפא"י יותר קלות ב-1959 מאשר בבחירות לכנסת ה- הראשונה, - לא יצביעו כי עדה, אם תוחר על סיסמת שינוי שיטת הבחירות.

למען הכרעה מידית

אחריו נטל משה שרת את רשות הדיבור. מראשית דב- ריו דרש, הכרעה מיקרית ללא שהיותו נוספות" בי עקפין השיב לאלה התוב עים כינוס הועדה לשם הכי רעה, באמרו: "אם מרכז המפלגה אינו רשאי להח" לים בענין אינו יודע מהי סמכות המרכז". ולעצם הענין סבור שרת, כי המערך המוצע הוא "מפ"י נה בתנועת המוקלבים", אם לא ניוקף לה, עולדים עניני המדינה להיודרר משה משא". משה שרת הכריז, כי הוא אמנם סחיד של שיטת ה בחירות האחרונה, אך לדע" תו, לא יותק נושא זה את ציבור הבחורים בבחירות הקודמות, כן לחץ שרת ברי קורת על העובדה, כי ה- מפלגה לא נתנה את דעתה

לא דנה בו, לא הקימונו אף עדה אחת לענין זה, לא התייחסנו לנושא בכובד ראש, אפילו מאמר רציני בנושא זה לא נכתב... ועל כן סבור שרת, כי אין להתלות לפתע פת" אום באילו זה ששמו שינוי שיטת הבחירות, גם לדעתו, עדיף המערך על לא כלום". השר ולמן ארן הביע אף הוא, בנואם ארוד, דעתו של רוב מחייבי המערך: "זה המוב במעוטו ילא היט במעוטו", אמר. לדעתו, הנוהיה מפא"י בכנין האי רץ, אבל נמשכה בכנין הפי דה, או פמנות מטכרית בי טכרית, לדעת שר ההינו, "המחשש, גודלי לכב האשירי לכפי, כדי להחזיק כקפה ה חרף של המערך ולהתחיל מחדש למנות פמנות פסי- רית", מול הסכמייות הפסי פוריות".

"תקרית פרס"

מה שהושג - הוא יותר ממה שהאמינו ארן כי יושג. ארן הוא מאמין, כי, בכנסת יהיה גורעון בהסתדרות - גהיונים", כי ההסדר בכנסת ישיפע על מהלך הענינים, במסגרת ה"הידברות" בהס" חדרות.

בנקודה זו ארעה במזכ"י רות תקרית משעשעת: שם עון פרס קם ללכת, אפשר ומישורו פרש זאת כאילו יציאתו הוא מפגנות. מכל מקום נשמע לפתע קולו ה תקיף של ארן: "לשמעיה, לאן אתה הולך?" תחייה השתרהה דממה, אחר כך פרבו הכל בעהוק, ואילו שמעון פרס - חור, עשה אונו כאסרכסת, וכי דואי נקם לו לשמעון ממי ארן... מכול על השבחות על אישיותו, פשרונו ומידת האינטליגנציה שלו, ואחרי המבול - שאה: "שמעון, אתה כחור אינטליגנטי, או תאמר בכקשה - זמה לנו להתקטש בענין שינוי שיטת הבחירות, כאשר כרוז לכי, כי הווב לענין זה אינו מוכתת"י".

פרס לא התעצל, נענה לי אתגר: "אל"ף - אינו מק- בל שנסכים לוותר על כך, בלי מאבק, בלי ויכוח, אהה"ע דרשה, ואנחנו נכ" נעים, מדוע? אולי יש מקום להאבק? ב"ית - כלום סבור אתה, ויאמה, שיש במצע שלנו כל כך הרבה עקרונות שאפשר בקלות כזו לוותר על העיקרון הזה?" אהרונה בשורת המהותכים היהה גבי טנטה יוספטל, מזכירת איהוד הקבוצות ר הקיבוצים. גם היא חייבה את המערך, כי היא ראה, "מבצע הינוכי ממדרגה ראי שונה, שיאפשר לנו, בשנת הבחירות, להסביר הספלים לא את ההבדלים הספלים בין שתי המפלגות, אלא את העיקר המשותף לשתיהן". המערך, אפילו בצורתו המצומצמת, הריס מחיצות מיותרות, ועניוק משקל יתר לתנועה הקיבוצית. היתית רוצה מערך יותר מושלם, אבל זה היררהוירלב, שלא ניתן כעת להגשמה". אמרה הגבי יוספטל.

תומך "בלב הלפ"

לכסוף הודיע המוכר, ראובן כרפת, שלא נילה את דעתו על תנה, כי גם הוא תומך "בלב הלפ" במערך. שיבת המוכרות, ממנה צעדו, בצורה בולטת" גם

נגד, אבל לא נלחם נגד), וגם משה זיין (שהביע את התנגדותו למרצת כנין (סוף בעמ' לפני אהרון)

משה שרת

(כתיב מקמי 3) פנימי אל ועדת המשא ומתן, שר הודיע, כי לא ידבר דרך המוכרות אל העתונות) - נעולה קביר לת החלטתו כשולעצמה - שתומה למדי אחרי דיון כל כך מצבה, החלטתה, שנומה עלייו ולמן ארן, אומרת, כי "מי- ביות מפא"י מעידת את נאינו המפלגה כמחיש עם אהה"ע להשיג פו בהתאם לתו שנטפו בו ער כה, ור להביא הכינוסים בכני טר ברות המפלגה" רוב חברי המוכרות קיבלו נושא זה, שהיה נעלה סאר כן הנוסח שהיעק כרפת, כי דובר על "סיכומים פמיים" שיוכאו לפני "המוכרות העבריות", מוסחי הניסוחים של מפ"י "אי" טוענים, כי "יש דברים בני" - מדוע נדחה הסיכום של ברקע, ונתקבל נוסח ארן, מכל מקום, ראש ה ממשלה, לוי אשכול, טען כבר ביום ששי בצדדים, שעה קלה אחר ישיבת ה מוכרות: "עכשיו ייתנה לי יד חופשית לסיים את המשא ומתן" - ויחד השפון את ישראל ליליו לאחיותיה ירב...

פיעה משותפת בכנסת, אבל פירוד הסיפון בהסתדרות, לא התנוו איש מלכתחילה. אף לא אשכול" אף לא כל אלה המצדדים בעת בעמ"ד תו, וכוננים להשיג, אבל רובה של הצמרת סבור, כי

שלב זה לא ניתן להשיג יותר, ומן הדין לקבל את "המערך" שהיה להידברות", שמא יצמח מזה דבר יותר טוב ומושלם, כרבות הימים. רובה של הצמרת, אבל לא כולה, מרדנד טורקים, למשל, ידירו ושותפו של שרגא נצר במאבק נגד ה מערך, היה ראשון הנואמים ביום ששי וטען, כי ה"ה" דברות" המוצעת בהסתדרות הפעל רק לדעת מפא"י, ה- מסולחה, לדעתו, לקבל יותר קלות לבחלת לבידה לחיי רות, מאשר במסגרת ה"ה" דברות" עם אהה"ע באשר לשינוי שיטת הבחירות - מצטרף גם טורקים אל שורת ראשי מפא"י, שאינם כלל מנינים כי אפשר יהיה ללכד רוב במדינה לביצועה.

האעה מקורית

גם הודית שמונהית יע" אה, מרד אחרי טורקים, כי התנגדות למערך בהסתדרות:

בכל המגרעות ה- אפשריות, בלי שום תמורה, לטובת ה- מפלגה" ו"ענה, ו" הגיעה לא לקבל את ההסדר המוצע.

למי שמחוייב האעה מקורית: טען רד שיידו פנסיה, ואילו בהסתדרות - כינו המערך רק אחרי הבחירות זה טנא 1965, "אחרי שמפא"י המסר את היותה ודעת את מזה האמהות".

גבי בבה אידלי, סוה, לעונת זאת, סבורה, כי גם ה- דברות" היא הירש שאין לבלט ואין ל- דחות, שמואל דיון נשאר מרד 34 שנה הפועלי הצעיריבין".

בקרם מפא"י - ו" זה לא הפריס לאיש, מה זה פירעו אם כן שנויה טלנו, אהה"ע ואנחנו, מה